ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯNG DŨNG                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /TB-UBND                           Hưng Dũng, ngày         tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

trên địa bàn phường Hưng Dũng

Thực hiện Công văn số 133/UBND-TNMT ngày 14/5/2024 của UBND

thành phố Vinh về việc đăng ký bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của

thành phố Vinh; UBND phường Hưng Dũng  thông báo đến các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân đang sử dụng đất trên địa bàn  phường Hưng Dũng có nhu cầu đăng

ký bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thành phố Vinh nội dung như sau:

1. Đối với hộ gia đình, cá nhân:

- Hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

của thành phố Vinh để chuyển mục đích sử dụng đất từ đất vườn, ao, đất nông

nghiệp trong cùng khuôn viên thửa đất ở sang đất ở của hộ gia đình, cá nhân thì

liên hệ UBND phường Hưng Dũng qua bộ phận Địa chính để được hướng dẫn,

đăng ký tiếp nhận hồ sơ theo quy định trước ngày 30/5/2024 (đề nghị BCS các

khối căn cứ vào tình hình thực tế để thông báo trên hệ thống truyền thanh khối

vào thời điểm phù hợp để người dân tiếp nhận được thông tin).

- Sau thời gian thông báo trên các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu liên quan

đến việc chuyển mục đích sử dụng đất từ đất vườn, ao, đất nông nghiệp trong

cùng khuôn viên thửa đất ở sang đất ở của hộ gia đình, cá nhân thì UBND phường

vẫn tiếp tục tiếp nhận hồ sơ khi người dân có nhu cầu và tổng hợp, đề xuất, báo

cáo UBND Thành phố đăng ký bổ sung Kế hoạch sử dụng đất vào đợt tiếp theo.

- Nếu các hộ gia đình, cá nhân đã đăng ký trong năm kế hoạch đã được phê

duyệt nhưng không thực hiện việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất trong năm đó

thì sẽ không thực hiện việc chuyển tiếp vào năm kế hoạch tiếp theo, nếu có nhu

cầu phải đăng ký lại.

2. Đối với các tổ chức:

-  Các tổ chức có nhu cầu đăng ký Kế hoạch sử dụng đất bổ sung năm 2024,

thì trực tiếp nộp hồ sơ về UBND phường Hưng Dũng qua bộ phận Địa chính để

tổng hợp báo cáo UBND thành phố trước ngày 30/5/2024.

2

Sau thời gian Thông báo trên, UBND phường sẽ hoàn thiện các hồ sơ liên

quan để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố Vinh bổ sung vào Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, đảm bảo quyền lợi cho các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân; UBND phường thông báo để các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có

nhu cầu đăng ký kịp thời, đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- UBND TP. Vinh;

- Phòng TNMT TP. Vinh ;

- TTr. Đảng ủy – HĐND phường;

- MTTQ, các tổ chức CT.XH thuộc phường;

- Ban cán sự các khối;

- Công chức Văn hóa; Địa chính;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc  Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:34:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Dũng<hungdung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:34:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Dũng<hungdung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:34:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Dũng<hungdung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T14:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Ngọc Khánh<khanhnn@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:35:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Dũng<hungdung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!